
اقتصادی

کوتاه اقتصادی

بانک مرکزی: موسسه مالی حافظ 
غیرمجاز است

مدیرعامل آبفار روستایی تهران:

انشعاب غیرمجاز آب
 تا 3 سال حبس دارد

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
پنج شنبه۱۸ خرداد ۱۳۹۶

۱۳ رمضان ۱۴۳۸ - شماره۲۱۶۴۲

قیمت بازارنوع سکه
1/210/000سکه تمام طرح جدید
1/180/000سکه تمام طرح قدیم

638/000نیم سکه
366/000ربع سکه

255/000گرمی
115/742هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3739دلار
4260یورو
4880پوند

1083لیر ترکیه
1028درهم امارات

سرویس اقتصادی-
هنوز دو هفته از اعلام نتایج 
زیر  نفت  وزیر  که  نگذشته  انتخابات 
وعده های دولت درباره خودکفایی 
بنزین زد و گفت: کیهان گفته خودکفا 

شدیم، خودش هم باید جواب بدهد!
بیژن نامدار زنگنه در حاشیه جلسه 
دیروز هیئت دولت ضمن رد ادعای کاهش 
تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
پس از افتتاح، گفت: تولید مستمر شروع 
شده و اکنون در حال تثبیت تولید هستیم. 
من هم هیچ گاه نگفتم در بنزین خودکفا 
می شویم، کیهان گفته خودکفا شدیم که 
خودش هم باید جواب بدهد. بروید و از 
مدیر مسئول آن بپرسید که چرا ادعای 

خلاف کرده است.
این اظهارات زنگنه حقیقتا حیرت انگیز 
است. همین یک ماه پیش بود که مسئولان 
دولت یازدهم در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری قیچی به دست در کشور دوره 
افتادند و هر پروژه ای که به دستشان 
می رسید را افتتاح کردند. دوستان جناب 
وزیر نفت بدون اینکه به روی خودشان 
بیاورند که پروژه ها چند درصد پیشرفت 
داشته یا دستاورد کدام دولت است، افتتاح 
نمایشی طرح های مختلف را به کمال 
رساندند و تا توانستند با دستاوردهای 
دیگران عکس یادگاری گرفتند. رسانه های 

رسمی دولت و حامیان آنها هم در آستانه 
انتخابات سنگ تمام گذاشتند و مثلا در 
همین مورد خودکفایی بنزین، با انواع و 
اقسام تیترها، خودکفایی بنزین را دستاورد 
دولت یازدهم جا زدند که مرور تیترهای 
رسانه های رسمی دولت، دروغ بودن 

اظهارات زنگنه را آشکار می کند.
روحانی: خودکفا شدیم!

»شانا«، خبرگزاری رسمی وزارت نفت 
در تاریخ 20 اردیبهشت امسال، یعنی 
تنها 8 روز پیش از انتخابات، تیتر زد که 
»تلاش های دولت برای خودکفایی در 
تولید بنزین و گازوئیل نتیجه داد« و از 
قول حسن روحانی نوشت: با تلاش هایی که 
انجام شد تا پیش از پایان دولت در زمینه 

تولید گازوئیل و بنزین خودکفا شدیم)!(
چند روز قبل از این سخنان شورانگیز 
حسن روحانی )11 اردیبهشت(، »پایگاه 
اطلاع رسانی دولت« با تیتر »خودکفایی در 
تولید بنزین دستاورد مهم دولت، برجام و 
همکاری ملی« به استقبال افتتاح نمایشی 
پالایشگاه تاره خلیج فارس لبخند زد و 
نوشت: روز گذشته فاز نخست پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بعد از تولید مستمر 
بنزین در این پالایشگاه با حضور رئیس 
جمهوری افتتاح و به این ترتیب با تولید 
روزانه 12 میلیون لیتر بنزین در فاز اول 
ایران در تولید بنزین خودکفا شد و دیگر 

نیازی به واردات این فرآورده مهم نفتی 
وجود ندارد.

خبرگزاری رسمی دولت هم با تیتر 
»خودکفایی بنزین، دستاورد دولت 
یازدهم« برای افتتاح نمایشی ستاره 

خلیج فارس ذوق کرده و در همان تاریخ 
گزارش داده است: از 10 اردیبهشت 
96 همزمان با روز ملی خلیج فارس در 
واردات بنزین خودکفا شدیم و این رویداد 
را جشن گرفتیم. روز ملی خلیج فارس این 

امکان را برای صنعت ما فراهم کرد که با 
بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در بندرعباس با حضور رئیس جمهوری به 

خودکفایی برسیم. 
مگر مجبورید؟!

چنانچه پیداست رسانه های رسمی 
دولت با حرف های دهان پرکن خودکفایی 
به پایکوبی پرداخته اند و حتی رئیس دولت 
یازدهم در آستانه انتخابات پا را از وعده و 
وعید هم فراتر گذاشته و رسما گفته است 
که در تولید بنزین خودکفا شدیم اما یک 
ماه بعد وزیر نفت همین دولت که توان 
عمل به این قول را در خود و همکارانش 
نمی بیند، با دروغگویی و حمله به دیگران، 
حتی وعده خودکفایی که قبلا با آن عکس 

یادگاری می گرفتند را هم انکار می کند.
هر چند همین افتتاح ها و عکس 
یادگاری با دستاوردهای دولت قبل و ربط 
دادن آن به برجام جای حرف و حدیث دارد 
و در گزارش های مستند قبلی در همین 
صفحه به دروغ پردازی های دولت یازدهم 
در جا زدن حاصل زحمت جوانان این 
کشور به عنوان دستاورد برجام به تفصیل 
صحبت شده، اما اگر این ادعاها را حمل 
به صحت کنیم، باید از دولت و ژنرال های 
پیر و ناتوان آن پرسید که مگر مجبورید 
وعده هایی بدهید که در میدان عمل از 

عهده آن برنمی آیید؟

فایننشال تایمز نوشت: در دو سالی که از زمان 
امیدهای سرمایه گذاران  برجام گذشته،  اجرای 
برای ورود به بازار ایران تا حد زیادی به یأس 

مبدل شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از فایننشال 
تایمز، در انتخابات گذشته تیم روحانی از سیاست های 
اقتصادی خود در حمایت از فقرا و برقراری ثبات از 
طریق تک رقمی کردن نرخ تورم و بهبود چشم انداز 
اشتغال از طریق ارتقاء 10پله ای جایگاه ایران در شاخص 
فضای کسب وکار بانک جهانی دفاع کرد. روحانی 
همچنین از تصویب مصوبه ای جدید در پارلمان برای 
اصلاح نظام بانکی تحت کنترل دولت و ضرورت کاهش 

نرخ دورقمی وام های بازپرداخت نشده سخن گفت.
در طرح ارائه شده از سوی دولت روحانی به مجلس، 

وی خواستار تقویت بازار سرمایه بعد از انتشار آزمایشی 
اخیر اوراق قرضه صکوک شده است.

اصلاح ساختار مالی کشور می تواند به جذب بیشتر 
سرمایه گذاری خارجی که تاکنون حجم ناچیزی )کمتر 
از پنج درصد خرید و فروش سهام( از بازار سرمایه کشور 

را به خود اختصاص داده اند کمک کند.
تحریم های مالی و بازرگانی آمریکا علیه شرکت ها و 
برخی اشخاص همچنان پابرجا هستند و ممکن است 
به موجب پیشنهادات جدید مطرح شده در کنگره این 
تحریم ها تشدید شوند، با این حال، تهران قبلًا به 30 
میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده خود دسترسی 
پیدا کرده و ادعا می کند مبالغی که همچنان مسدود 

است و آزاد نشده چندان قابل توجه نیست.
ایران در حال همکاری با گروه کاری اقدام مالی 

برای برداشته شدن محدودیت های مرتبط با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم علیه خود است که موجب شده 
بانک های بزرگ چندملیتی با سیستم بانکی داخلی 

ایران همکاری نکنند.
بیش از 200 بانک آسیایی، اروپایی و خاورمیانه ای 
روابط کارگزاری با بانک های ایرانی ایجاد کرده اند و 
بانک های آی سی بی سی چین، ووری کره جنوبی و 
بانک مسقط عمان در حال افتتاح شعبی در ایران 
هستند. در مقابل، بانک های ایرانی در حال گسترش و 
احیای حضور فرامرزی خود در لندن و بازارهای داخلی 
اروپایی نظیر ترکیه هستند و یکسان  سازی کارت های 
اعتباری و بدهی با کشورهای آذربایجان، عراق و روسیه 

انجام شده است.
روی کاغذ، بانک های خارجی می توانند کمتر از 

50 درصد از سهام بانک های ایرانی را خریداری کنند 
و بانک های دولتی و خصوصی در فهرست مؤسسات 
عرضه شده در بورس تهران به ثبت رسیده اند. سه بانک 
بزرگ ایرانی یعنی ملت، صادرات و تجارت، کنترل 
حدود 60 درصد از دارایی ها را دارند و دولت ممکن 
است به موجب اجرای طرح خصوصی سازی در سال 
مالی جاری بخش بیشتری از سهام خود از بانک های 

بزرگ را واگذار نماید.
در دو سالی که از زمان اجرایی شدن برجام گذشته، 
امیدهای سرمایه گذاران برای ورود به بازار ایران تا حد 
زیادی به یأس مبدل شده است. اما در دو سال آینده، 
عملی شدن احتمالی بلندپروازی های روحانی در زمینه 
انجام اصلاحات در بازار مالی ایران می تواند زمینه ساز 

ورود سرمایه گذاران خارجی به بورس ایران باشد.

فایننشال تایمز: 

برجام پای سرمایه گذاران خارجی را به بورس ایران باز نکرد

وزیر نیرو گفت: حدود ۹۰ سد در 
مناطق مختلف کشور در حال ساخت 

است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ 
حمید چیت چیان در حاشیه جلسه دیروز 
دولت گفت: این سدها هم اکنون در مراحل 
مختلف پیشرفت فیزیکی هستند، در برخی 
سدها کار اجرایی به تازگی آغاز شده و برخی 

سدها نیز در شرف اتمام است.
وزیر نیرو با اشاره به آخرین 
تصمیم گیری ها برای تجدید نظر در اصلاح 
نرخ تعرفه برق سیستان و بلوچستان نیز 
گفت: پیشنهادات وزارت نیرو به هیئت دولت 
تقدیم شده است و این پیشنهادات با رویکرد 
اصلاح تعرفه ها و با روند کاهشی تصویب شده 
است که پس از ابلاغ دستورالعمل اجرایی 

خواهد شد.

وزیر نیرو با اشاره به توانمندی متخصصان 
ایرانی در زمینه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی در ساخت سد گفت: با توجه 
به توانمندی بالای فنی مهندسان ایرانی 
در زمینه ساخت سد، زمینه برای صدور 
خدمات فنی و مهندسی فراهم است و 
تاکنون طرحهای مختلفی در کشورهای 
کنیا، سریلانکا، تاجیکستان و عراق اجرا 

شده است.
وزیر نیرو در پاسخ به سؤالی در خصوص 
ترکیب احتمالی کابینه دولت دوازدهم گفت: 
در خصوص افراد جدیدی که وارد کابینه 

خواهند شد اطلاعی ندارم.
وی در مورد احتمال ادامه حضور خود در 
کابینه دولت دوازدهم نیز گفت که حالا باید 
دید که آیا از بنده دعوت می شود یا خیر؟ 

الان زود است در مورد آن صحبت شود.

وزیر نیرو:

۹۰ سد درمناطق مختلف کشور در حال ساخت است

جدیدترین بررسی ها از بورس 
تهران نشان می دهد که مجموعه زیان 
انباشته شرکت ذوب آهن اصفهان در 
 ۱۶ روحانی  دولت  فعالیت  سال های 

برابر شده است. 
به گزارش نسیم آنلاین ، شرکت ذوب 
آهن اصفهان در سال های فعالیت دولت 
تدبیر و امید لحظه ا ی روی خوش به خود 
ندیده به شکلی که گزارش ها حکایت از 
زیان انباشته 1500 میلیارد تومانی این 
شرکت در پایان بهار سال 95 دارد. این 
مقدار زیان انباشته نسبت به سال قبل تر 

از آن چیزی در حدود 800 درصد رشد 
داشته است. حتی کار به جایی رسید که 
اعلام شد این غول بزرگ آهنی قرار است 
اموال خود را به فروش برساند. البته ذوب 
آهن تنها شرکت و صنعتی نیست که 
در دولت تدبیر و امید با اوضاع نابسمان 
مالی مواجه شده و وضعیت این شرکت 
امروز نمونه بارزی از وضعیت اکثر صنایع 
کشور است. اما جدیدترین بررسی ها از 
بورس تهران نشان می دهد که مجموعه 
زیان انباشته شرکت ذوب آهن اصفهان 
در سال های فعالیت دولت روحانی 16 

برابر شده است. براساس آخرین اطلاعات 
منتشر شده توسط شرکت ذوب آهن 
اصفهان در سایت کدال، زیان انباشته این 
شرکت در پایان سال 1395 از دو هزار 

میلیارد تومان فراتر رفته است.
 سهام شرکت ذوب آهن اصفهان اولین 
بار در بهمن ماه سال 1390 در فرابورس 
عرضه شد. در آن زمان شرکت زیانده بود 
و زیان انباشته آن بالغ بر 470 میلیارد 
تومان بود. اما شرکت در سال های 91 و 
92 سودآوری داشت و زیان انباشته آن در 
پایان سال 1392 با 73 درصد کاهش، به 

رقم 126 میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. 
ذوب آهن در سال 93 با کاهش سودآوری 
مواجه شد و در سال های 94 و 95 به زیان 
افتاد. بدین ترتیب زیان انباشته این شرکت 
از سال 93 رو به افزایش گذاشت و در 
سال 94 به 1300 میلیارد تومان رسید. 
اکنون ذوب آهن در صورتهای مالی سال 
1395 خود رقم بی سابقه دو هزار و 30 
میلیارد تومان زیان انباشته را مشاهده 
می کند، زیانی که نسبت به پایان سال 
1392 بیش از 16 برابر شده است. در 
سایر شاخصها هم وضعیت چندان تعریفی 

ندارد به شکلی که فروش این شرکت در 
سال 95 نسبت به سال 92 یعنی آخرین 
سال دولت گذشته 16 درصد کاهش، 
سود ناخالص آن 98 درصد کاهش، سود 
عملیاتی آن 120 درصد کاهش، هزینه 
مالی آن 75 درصد کاهش و سود خالص 
آن 286 درصد کاهش  یافته است، که 
این حجم از آمار منفی در تاریخ شرکت 
ذوب آهن بی  سابقه بوده است. باید دید 
مسئولان صنعت کشور چه واکنشی نسبت 
به انتشار این آمارهای منفی از خود نشان 

خواهند داد.

ضرر بی سابقه بزرگ ترین غول آهنی کشور در ۱۵۰۰ روز گذشته

زیان انباشته ذوب  آهن در دولت یازدهم ۱۶ برابر شد! 

رئیس  اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران از آمادگی بنادر 
عباس، بوشهر و لنگه برای صادرات محصولات غذایی و میوه و 

تره بار به قطر از هفته آینده خبر داد.
به گزارش تسنیم، سید رضا نورانی در واکنش به حوادث اخیر قطر 
ابراز کرد: بازار هدف صادراتی محصولات کشاورزی ایران کشورهای حاشیه 
خلیج فارس است و با همکاری بخش خصوصی زیرساخت های خوبی در 

این حوزه فراهم شده است.
رئیس  اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه ایران با تولید 
128 میلیون تن انواع محصولات کشاورزی و برخورداری از تنوع اقلیمی 
از توانمندی خوبی برای صادرات محصولات کشاورزی برخوردار است، 
افزود: با توجه به تنش ایجادشده در روابط میان قطر با کشورهای عربی، 

امکان تأمین تمامی نیازهای قطر به محصولات کشاورزی وجود دارد.
وی گفت: هماهنگی لازم برای حمل ونقل محصولات درخواستی قطر 
از طریق کشتیرانی والفجر انجام شده است و این آمادگی وجود دارد که از 

بنادر عباس، بوشهر و لنگه خدمات صادراتی به قطر انجام شود.
نورانی اظهار کرد: مذاکراتی در حال انجام است و تا هفته آینده 
تکلیف صادرات به قطر مشخص خواهد شد که آنها چه مقدار درخواست 
محصولات غذایی و میوه و تره بار دارند تا تأمین کنیم البته این ظرفیت 
وجود دارد که در صورت درخواست قطر، صادرات محصولات کشاورزی 

و غذایی به این کشور از هفته آینده آغاز شود.
وی با بیان اینکه در شرایط کنونی روزانه 40 تا 50 کانتینر میوه و 
تره بار به کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات صادر می شود، ادامه 
داد: با این توانمندی و اعمال تغییرات می توانیم حجم وسیعی از مواد 

غذایی و پروتئینی و شیلات را به قطر صادر کنیم.
قطر را مثل روسیه از دست ندهیم

رئیس  کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران هم درباره نقش 
سیاستگذاری های دولتی نسبت به این موضوع گفت: جنگ قطر و 
کشورهای دیگر جنگ پسرعموهاست و به زودی تمام می شود، اما ما 

باید برای آینده بازار قطر برنامه ریزی بلندمدت کنیم.
کاوه زرگران در گفتگو با مهر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با بروز 
تنش بین قطر و کشورهای عربی، ایران چقدر باید روی این فرصت ایجاد 
شده حساب باز کند، گفت: دولت قطر حتما برای پیشگیری از بحران های 
بعدی در چنین شرایطی سعی خواهد داشت تا تامین کننده های مواد غذایی 
خود را تغییر دهد و سیاست آینده نگرانه نیز حکم می کند که تامین مواد 

غذایی را به سمت و سوی کم ریسک تر حرکت دهد.
رئیس  کمیسیون کشاورزی اتاق تهران تاکید کرد: مهم این است که 
سیاستگذاری هایی که در حال شکل گیری است دولت ایران چقدر این 
بازار را مهم می داند؟ اگر دولت به قطر هم مانند روسیه نگاه کند این بازار 
هم از دست رفته است اما اگر بخواهد از این فرصت نهایت بهره برداری را 
داشته باشد باید از بخش خصوصی حمایت کند تا بازار قطر را فتح کند.
وی تاکید کرد: فکر می کنم حتما دولت باید از تجربه تلخ روسیه درس 
بگیرد. در آن مقطع بزرگ ترین فرصت برای افزایش بازار صادراتی مواد 
غذایی را هدر دادیم و از بازار 3.7 میلیارد دلاری تنها 150 میلیون دلار 
کارنامه توسعه صادراتی ایران است که به هیچ عنوان قابل دفاع نیست. 
به همین دلیل برای رشد و ارتقاء ایران در بازارهای جهانی باید از تمام 

فرصتها به بهترین شکل استفاده کرده و زمان را از دست ندهیم.

یک مقام آگاه گمرکی، جزئیاتی از پرونده تخلف گمرکی 
سه شرکت لوازم خانگی را تشریح کرد.

یک مقام آگاه در گمرک ایران در گفت وگو با فارس، در 
مورد آخرین وضعیت پرونده گمرکی دو شرکت کره ای ال جی 
و سامسونگ اظهار داشت: رسیدگی به پرونده این دو شرکت در 
جریان است و برای رسیدگی به تخلفات ال جی در کمیسیون 
تخلفات باید تضامین لازم اخذ شود که اکنون اختلافاتی در این 

زمینه وجود دارد.
وی ادامه داد: شرکت ال جی حاضر نیست، برای کالاهایی که 
با کارت های بازرگانی اصطلاحاً یکبار مصرف وارد شده، وثیقه یا 

ضمانت بانکی ارائه دهد.
این مقام گمرکی با بیان اینکه برای پرونده حدود 3 هزار میلیارد 
تومانی ال جی بالغ بر 15 میلیارد تومان وثیقه یا ضمانت  بانکی نیاز 
است، تصریح کرد: رایزنی ها و هماهنگی برای این موضوع در حال 
انجام است، اما هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است، شرکت ال جی 

به دنبال ارائه ضمانت نامه کمتر است.
وی در مورد وضعیت پرونده سامسونگ نیز گفت: پرونده این 
شرکت هم که مربوط به قاعده 2 الف است، حدود 336 میلیارد 
تومان فقط برای یک قلم کالا )یخچال( بود که اکنون اسناد و 
مدارکی دال بر تولید در سال های 92 و 93 ارائه کرده که باید 

بررسی و صحت آن احراز شود.
این مقام گمرکی در مورد 30 هزار اسپیلت جنرال مکشوفه 
توسط وزارت اطلاعات که ستاد قاچاق کالا از آن خبر داد، بیان 
داشت: اگر اسناد گمرکی داشته باشد که قاچاق نیست و اینکه 
گفته شد تخلف قاعده 2 الف مرتکب شده، هنوز اسناد گمرکی 

ارائه نکرده است که در این صورت قاچاق خواهد بود.
وی ادامه داد: اگر مدعی هستند که کالاها از گمرک آمده باید 
اظهارنامه و پروانه ارائه کنند که نشان دهد کالا ترخیص شده و 
در صورت تأیید این موضوع، قاعده 2 الف مطرح می شود که البته 

در حال حاضر هنوز سندی به دست ما نرسیده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان تهران 
از ساماندهی انشعاب های غیرمجاز در روستاهای استان 
خبر داد و گفت: استفاده از آب به صورت غیرقانونی احتمال 
آلودگی در شبکه را افزایش می دهد و استفاده از انشعاب 

غیرمجاز تا 3 سال حبس دارد.
رضا پوررجب در گفت وگو با فارس با اشاره به اینکه ساماندهی 
انشعاب های غیرمجاز را جدی خواهیم گرفت گفت: پدیده استفاده 
از انشعاب های غیرمجاز که معمولا به صورت پنهان از سوی برخی 
از افراد خاطی صورت می گیرد مسائل و مشکلات متعددی برای 
صنعت آب و فاضلاب کشور و به ویژه شرکت های آب و فاضلاب 
روستایی به وجود آورده و خسارت های ناشی از این انشعابها سبب 
شده طرح پیمایش، شناسایی و ساماندهی این انشعابها بسیار 

ضروری به نظر برسد.
وی با اشاره به ماده 660 قانون مجازات های اسلامی که 
براساس آن استفاده از انشعاب آب بدون پرداخت هرگونه وجه 
و یا حق انشعاب متخلفان علاوه بر جبران خسارت به سه تا یک 
سال حبس محکوم خواهند شد، گفت: این کار مستلزم آن است 
که مراجع قانونی نیز همکاری لازم را با شرکت های آب و فاضلاب 
داشته باشند و برخورد با متخلفین از سوی این مراجع در مواقع 

لازم صورت گیرد.
مدیرعامل آبفار استان تهران تصریح کرد: طی دو سال اخیر 
با تلاش و کوشش در سطح شهرستان های استان موفق شدیم 
تعداد 11290 انشعاب غیرمجاز را شناسایی و 2796 مورد از آن 
را ساماندهی و تبدیل به مجاز کرده و مابقی نیز در دست اقدام 

است همچنین برنامه های مدون تدارک دیده شده است.
پوررجب گفت: ما امیدواریم فرهنگ استفاده صحیح و قانونی از 
آب این ماده حیاتی که در زندگی بشر جزو پراهمیت ترین کالاها 
محسوب می شود به درستی در بین ساکنین روستاها جایگاه خود 
را پیدا کرده تا ما نیز بتوانیم برای خدمات رسانی بهتر گام های 

موثرتری برداریم.

بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که موسسه مالی 
حافظ، غیرمجاز بوده و مردم نباید در آن سپرده گذاری کنند. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه های قبلی 
این بانک در سال های گذشته مبنی بر غیرمجاز بودن موسسه 
حافظ، بر اساس اخبار واصله، این موسسه مجدداً در برخی 
مناطق کشور اقدام به ایجاد شعبه کرده است که با تدابیر نهادهای 
نظارتی و انتظامی از گسترش فعالیت آن جلوگیری به عمل 

آمده است.
بدین وسیله تاکید می شود، این فعالِ غیرمجاز فاقد هرگونه 
مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده و فعالیت شعب 
آن غیرقانونی است. از این رو ضروری است هموطنان عزیز به منظور 
جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال خود از هر گونه ارتباط با 
این موسسه جعلی از قبیل در اختیارگذاردن مِلک به منظور ایجاد 
شعبه، سپرده گذاری یا دریافت تسهیلات جداً خودداری کنند. در 
غیر این صورت، بانک مرکزی هیچ گونه مسئولیتی در قبال تضییع 
حقوق مشتریان این موسسه غیرمجاز به خصوص استرداد وجوه 
سپرده گذاران نداشته و حق پیگیری موضوع از طریق مراجع قضایی 

را همچنان برای خود محفوظ می داند.
ضمناً از هم وطنان گرامی درخواست می شود قبل از سپرده 
گذاری در بانک ها و موسسات اعتباری، با مراجعه به پایگاه اطلاع 
رسانی بانک مرکزی به نشانی WWW.CBI.IR  از لیست بانک ها و 

موسسات اعتباری مجاز اطمینان یابند.

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مرکز 
مخابرات شهید کلانتری از تاریخ 18 خرداد ماه آغاز می شود. به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات 
مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید کلانتری 
با پیش شماره های 8819، 8820، 8864 الی 8867، 8877 الی 
8879، 8885، 8887، 8888 و 8608 در محدوده خیابان های 
عطار، پردیس، ونک و اتوبان کردستان به مدت 72 ساعت با اختلال 
همراه است. همچنین بنابراین گزارش دیگری عملیات کابل برگردان 
در مراکز مخابرات شهید اشرفی اصفهانی، شهید عرب سرخی، شهید 
زارعی و شهید مشهدی مهدی از تاریخ 20 خرداد ماه آغاز می شود.

براین اساس با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در 
مرکز مخابرات شهید اشرفی اصفهانی با پیش شماره های 3316 
الی 3319، 3305 الی 3310 در محدوده خیابانهای پیروزی، 
ائمه اطهار، بلوار ابوذر، شهید کریمشاهیان و در مرکز مخابرات 
شهید عرب سرخی با پیش شماره های 3337 الی 3339، 3374 
الی 3377 در محدوده خیابانهای شهید سرگرد محمدی، شهید 
غیوری، شهید گودرزی، شهید اسرافیل مختاری و در مرکز مخابرات 
شهید زارعی با پیش شماره های 4410 الی 4417، 4495، 4609 
در محدوده بلوار آیت ا... کاشانی، بلوار فردس غرب، بلوار شقایق، 
شهید ستاری و در مرکز مخابرات شهید مشهدی مهدی با پیش 
شماره های 3345 الی 3349، 3386، 3387، 3357 در محدوده 
خیابانهای مسعودیه، قائم، خاوران، مسگرآباد و مظاهر به مدت 72 

ساعت با اختلال همراه است.
* روند سقوط دماسنج بازار سرمایه در روزهای پس از 
انتخابات ریاست جمهوری همچنان ادامه دارد؛ به طوری 
که شاخص کل بورس دیروز نسبت به روز سه شنبه ۵3۵ 
واحد افت کرد و آیفکس نیز با کاهش ۱۶ واحدی همراه شد. 
همچنین به گزارش ایسنا، روزگذشته بسیاری از سهامداران 
اقدام به فروش سهام خود کرده و فشار عرضه باعث شد 
شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران 
۵3۵ واحد افت کند و از کانال ۸۰۰ هزار واحدی تا رقم ۷۹ 
هزار و ۷۵۸ واحدی پایین آید. همچنین شاخص کل هم وزن 
پس از ۲۰۴ واحد افت به رقم ۱۷ هزار و ۲3۰ واحدی رسید. 
شاخص آزاد شناور نیز پس از ۵۷۱ واحد افت رقم ۸۶ هزار 
و ۸۰۱ واحدی را تجربه کرد و شاخص بازار اول و بازار دوم 
هر یک به ترتیب به ۲۸۲ واحد و ۱۶۹۱ واحد افت کردند. 
در معاملات دیروز نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۵3 
واحد تاثیر منفی روی دماسنج بازار بیشترین نقش را در 
نوسانات نزولی شاخص داشت پس از این نماد گروه مپنا، 
معدنی و صنعتی گلگهر و آسان پرداخت پرشین بیشتر نقش 
نزولی را در بازار سرمایه داشتند. در بازار سراسر قرمز دیروز 
گروه استخراج کانه های فلزی به جز در دو نماد به صورت 
یک دست افت کردند. همچنین اکثریت قریب به اتفاق نماد 
محصولات شیمیایی با افت در قیمت پایانی و قیمت آخرین 

معامله روبرو شدند.
* بامداد دیروز دو کوره الفین پتروشیمی امیرکبیر دچار حریق 
شد که ساعتی پس از وقوع حادثه، آتش به طور کامل مهار شد.به 
گزارش تسنیم، ساعت 3 و 30 دقیقه بامداد دیروز آتش سوزی در 
کوره های یک و دو الفین پتروشیمی امیرکبیر آغاز شد. به گفته 
»محمود عبادی« مدیر روابط عمومی پتروشیمی امیرکبیر با حضور 
به موقع نیروهای واحد HSE و با تلاش آتش نشانان در کمترین زمان 
ممکن آتش خاموش شده است. طبق گزارش های اولیه از محل 
حادثه، در این حادثه به هیچ کدام از نیروهای پتروشیمی امیرکبیر 
آسیبی وارد نشده و از 7 کوره واحد الفین فقط 2 کوره آسیب دیده 
و 5 کوره دیگر سالم هستند. شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران 
اعلام کرد که علت حادثه آتش سوزی در واحد الفین پتروشیمی 

امیرکبیر در دست بررسی است.
* یک رسانه هندی با اشاره به امضای توافق اولیه ایران با 
گازپروم برای توسعه میدان گازی فرزاد »ب« نوشت: این 
توافق احتمالا روابط میان ایران و هند را سرد خواهد کرد و 
می تواند به تداوم مشارکت و سرمایه گذاری هند در توسعه 
بخش نفت و گاز ایران لطمه بزند. به گزارش فارس به نقل 
از تایمز آو ایندیا، ایران توافق اولیه ای با شرکت گازپروم 
روسیه برای توسعه میدان گازی فرزاد ب امضا کرده است. 
این اقدام ظاهرا اقدامی تلافی جویانه در مقابل تلاش هند 
برای فشار تهران از طریق کاهش خرید نفت بوده است. این 
توافق احتمالا روابط میان ایران و هند را سرد خواهد کرد و 
می تواند به تداوم مشارکت و سرمایه گذاری هند در توسعه 

بخش نفت و گاز ایران لطمه بزند.

بانک مرکزی در بخشنامه ای ضمن 
برشمردن تخلفات بانکها در عدم 
بر  امور مالیاتی،  با سازمان  همکاری 
تسریع در مسدود کردن حساب های 

بدهکار مالیاتی تاکید کرد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ مدیریت 
نظارت بر بانک های بانک مرکزی در 
بخشنامه ای به بانک های دولتی، 
غیر دولتی، شرکت دولتی پست بانک و 
موسسات اعتباری غیر بانکی، بر ضرورت 
همکاری با ادارات امور مالیاتی در اجرای 
ماده 218 قانون مالیات های مستقیم و 
تاکید  بانکی  مسدود نمودن حساب های 

کرد.
در  این بخشنامه آمده است، براساس 
آیین نامه اجرایی ماده 218 قانون 
ثالث  اشخاص  مستقیم،  مالیات های 
مکلف به همکاری با اداره امور مالیاتی 
برای برداشت از حساب مودیان بدهکار 
می باشند، لکن اطلاعات واصله از مراجع 
نظارتی ذیربط حاکی از امتناع برخی 
بانک ها و موسسات  اعتباری از اعمال 

اوراق اجرایی مالیاتی و عدم همکاری آنان 
با اداره مذکور مبنی بر توقیف و مسدودی 

حساب مودی بدهکار می باشد.
تخلفات بانک های مذکور به شرح زیر 

می باشد:
1- تاخیر در مسدود نمودن حساب ها 
که منجر به صفر شدن حساب های بدهکار 

می شود.
2- عدم اجرای حکم توقیف و بازداشت 
حساب در صورتی که امکان آن برای بانک 

وجود دارد.
3- عدم برگشت دادن چک های 
مشتریان در وجه سازمان امور مالیاتی که 
فاقد اعتبار کافی هستند، به دلایل مختلف 

از جمله بدحساب نکردن آنها و...
4- عدم توقیف برخی از حساب های 
اشخاص حقوقی  به بهانه دولتی بودن آنها.
در ادامه این بخشنامه آمده است، 
بانک ها بایستی با قید فوریت مراتب تاکید 
بر اجرای مفاد مذکور و همکاری با سازمان 
امور مالیاتی را به کلیه واحدهای ذیربط 
ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت نمایند.

جزییات جدید از تخلف 
شرکت کره ای واردکننده لوازم خانگی

 بانک مرکزی اعلام کرد

 تخلف بانک ها در مسدود نکردن حساب بدهکاران مالیاتی
از هفته آینده

3 بندر ایران آماده صادرات میوه و غذا به قطر است

یک اقتصاددان حامی دولت روحانی گفت: لایحه تفکیک 
وزارتخانه ها بی هدف بوده و دلیل منطقی ندارد.

به گزارش »نسیم آنلاین« بایزید مردوخی با بیان اینکه در مورد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت این ادغام بر پایه منطق صحیحی بود، 
اظهار کرد: »این سه بخش یک وزارتخانه واحد را تشکیل دادند و 
منطق این بود که بازرگانی و تجارت باید در خدمت توسعه صنعتی 
و معدنی کشور قرار گیرد. وقتی این سه بخش با هم باشند، منطقا 
فرض بر این است که به اولویت های صنعت و معدن در بخش بازرگانی 
اهمیت داده می شود. بنابراین، هماهنگی در سطح یک وزیر و یک 

وزارتخانه راحت تر صورت می گیرد.«
وی افزود: »حالا که صحبت این است که وزارت بازرگانی دوباره 

تشکیل شود، باید دلایل قانع کننده ای ارائه شود.
جدا شدن یا ادغام این سه بخش نه به معنای کوچک کردن و نه 
به معنای بزرگ کردن دولت است، بلکه این تفکیک منطق دیگری 
را دنبال می کند و آن منطق بسیار مهم تر از مسئله کوچک شدن یا 

بزرگ شدن است.«
این اقتصاددان با بیان اینکه ادغام و تفکیک ها به دلایل منطقی تری 
نیاز دارد، اظهار کرد: »در اینکه هزینه های جاری دولت ایران بسیار 
بالاست، تردیدی نیست. در مقایسه با کشورهای پیشرفته یا کشورهای 
در حال توسعه دنیا وضعیت ما تقریبا بدتر از همه جا است. دلیل 
این است که در بخش هایی بیش از یک وزارتخانه و سازمان داریم. 
به عنوان مثال در بخش های دفاعی و امنیتی چندگانگی در کشور 
وجود دارد که این چندگانگی حتما توجیهی داشته است. البته باید 
در مورد این توجیه صحبت شود که هنوز هم برقرار است یا خیر. 
اما اگر آن توجیه دیگر وجود ندارد، باید بعضی وزارتخانه ها متحد 
شوند. تنها به این بهانه که هزینه های بالا و دولت بسیار بزرگ است 

نمی توان دست به ادغام یا تفکیک زد.«
مردوخی افزود: »امیدوار بودم که این موضوع در جریان برنامه 
ششم توسعه مطرح می شد و کوچک شدن یا به عبارت بهتر منطقی 
شدن اندازه دولت پیش بینی می شد. در حال حاضر در 31 استان 
برای هر وزارتخانه چندین دستگاه در مراکز استان ها داریم که این 
حجم از دستگاه ها هیچ توجیهی ندارد. بنابراین برای این وضعیت 

باید فکری کرد.«

انتقاد اقتصاددان حامی دولت روحانی:

لایحه تفکیک وزارتخانه ها 
دلیل منطقی ندارد

افتتاح نمایشی کار دست وزیر داد

زنگنه: خودکفایی بنزین را من نگفتم، کیهان گفت!


